
                                                       

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b)

n.  3,  del  D.  Lgs  n.  50/16,  per  la  fornitura  trimestrale  del  farmaco  AYVAKYT,  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu.  Ditta Blueprint Medicines Srl. Importo complessivo € 91.694,55 oltre Iva di Legge.  Codice CIG

90643233F8.

_______________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere                       
 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis
Coadiuvato dal Direttore Amministrativo f.f.  Dott. Ennio Filigheddu
Coadiuvato dal Direttore Sanitario f.f.  Dott. Raimondo Pinna

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI     NO 

Su proposta della S.C. ABS

Premesso            che, con nota prot. del 13.01.2022, in atti, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la fornitura

trimestrale del farmaco  AYVAKYT per un paziente affetto da tumore stromale gastrointestinale

(GIST)  precisando che trattasi di farmaco unico non inserito in PTR e distribuito  nel territorio

nazionale dalla Ditta Blueprint Medicines Srl;

Ravvisato che, nella sopracitata nota, l'utilizzatore chiedeva di procedere ai sensi dell'art. l'art. 63, comma 2,

lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e

servizi, che la procedura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i

lavori,  le  forniture o i  servizi  possono essere forniti  unicamente da un determinato operatore

economico per una delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà

intellettuale'';

Considerato che, con mail pec del 26.01.2022, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla Ditta Blueprint Medicines Srl la quale si è resa disponibile a fornire il farmaco in parola

per un importo complessivo pari a € 91.694,55 oltre iva di legge (All. “A” fg. 1);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente  all'offerta  presentata  dalla  Ditta Blueprint  Medicines  Srl,  per  conformità  alla

richiesta e prezzo congruo (All. “B” fg. 1);

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2022/135

raffaele.cancedda
Font monospazio
129

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022



                                                       

Segue delibera n. _______________del __________________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, in favore

della Ditta Blueprint Medicines Srl, la fornitura trimestrale del farmaco AYVAKYT per un paziente

affetto  da  tumore  stromale  gastrointestinale  (GIST),  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 91.694,55 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 3 del D.Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta Blueprint Medicines

Srl, la fornitura trimestrale del farmaco AYVAKYT per un paziente affetto da tumore stromale gastrointestinale

(GIST),  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS  G.  Brotzu,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 91.694,55 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 91.694,55  oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo f.f. Il Direttore Sanitario f.f.
   Dott. Ennio Filigheddu  Dott. Raimondo Pinna 

Resp. S.C. ABS Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Servizi e Beni Sanitari e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

raffaele.cancedda
Font monospazio
129

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022



 
 

 

 
 
 

Via Antonio Salandra, 18 
00187 Roma 
 
Italia  

 
 
 
 
Data: 28 Gennaio 2022 
Prot: 01/2022/002 
 

Spett.le ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
Alla c.a. S.C. Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253 / fax 070 539601 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

        
       Tot. pagine n. 3 
 
 
OGGETTO: OFFERTA PER LA FORNITURA TRIMESTRALE DELLA SPECIALITÀ 

MEDICINALE AYVAKYT® (avapritinib). Codice CIG 90643233F8 
 
 
Il sottoscritto Dr. Giacomo Baruchello, nato a Roma il 22/11/1960, codice fiscale 
BRCGCM60S22H501V residente in Via Nomentana 233, 00161 Roma, in qualita’ di procuratore 
speciale della societa’ Blueprint Medicines (Netherlands) B.V. con sede legale in Gustav 
Mahlerplein 2, 1082 MA Amsterdam (OLANDA) – P.IVA DE331105665 
 

presenta la seguente offerta: 
 
Principio attivo: avapritinib 

Nome commerciale: AYVAKYT®  

Numero di unità posologiche per confezione: 30 (trenta) 
ATC: L01EX18  
Classe di rimborsabilità: C 
I.V.A. 10,00% 
 
Confezioni: 
 

• A.I.C. n. 049033018/E - 100 mg - compressa rivestita con film - uso orale - flacone (HDPE) - 30 
compresse  
 
Prezzo al pubblico a confezione (con IVA) € 64.000,00 (sessantaquattromila,zerozero) 
Prezzo al pubblico per unità posologica (con IVA) € 2.133,333 (duemilacentotrentatre,tretretre)  

Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 58.181,82 (cinquattottomilacentoottantuno,ottantadue)  
Prezzo al pubblico per unità posologica (senza IVA) € 1.939,394 (millenovecentotrentanove,trenovequattro)  
Sconto sul prezzo al pubblico (senza IVA): 68,48% (sessantotto,quarantotto percento)  
Prezzo a confezione offerto € 18.338,91 (diciottomilatrecentotrentotto,novantuno)  
Prezzo per unità posologica offerto € 611,297 (seicentoundici,duenovesette) 

 
 
 

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 3



 
 

 

 
 
 

Via Antonio Salandra, 18 
00187 Roma 
 
Italia  

 
 

• A.I.C. n. 049033020/E - 200 mg - compressa rivestita con film - uso orale - flacone (HDPE) - 30 
compresse 

 
Prezzo al pubblico a confezione (con IVA) € 64.000,00 (sessantaquattromila,zerozero) 
Prezzo al pubblico per unità posologica (con IVA) € 2.133,333 (duemilacentotrentatre,tretretre)  

Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 58.181,82 (cinquattottomilacentoottantuno,ottantadue)  
Prezzo al pubblico per unità posologica (senza IVA) € 1.939,394 (millenovecentotrentanove,trenovequattro)  
Sconto sul prezzo al pubblico (senza IVA): 68,48% (sessantotto,quarantotto percento)  
Prezzo a confezione offerto € 18.338,91 (diciottomilatrecentotrentotto,novantuno)  
Prezzo per unità posologica offerto € 611,297 (seicentoundici,duenovesette) 
 

 
• A.I.C. n. 049033032/E - 300 mg - compressa rivestita con film - uso orale - flacone (HDPE) - 30 

compresse 
 
Prezzo al pubblico a confezione (con IVA) € 64.000,00 (sessantaquattromila,zerozero) 
Prezzo al pubblico per unità posologica (con IVA) € 2.133,333 (duemilacentotrentatre,tretretre)  

Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 58.181,82 (cinquattottomilacentoottantuno,ottantadue)  
Prezzo al pubblico per unità posologica (senza IVA) € 1.939,394 (millenovecentotrentanove,trenovequattro)  
Sconto sul prezzo al pubblico (senza IVA): 68,48% (sessantotto,quarantotto percento)  
Prezzo a confezione offerto € 18.338,91 (diciottomilatrecentotrentotto,novantuno)  
Prezzo per unità posologica offerto € 611,297 (seicentoundici,duenovesette) 

 
Quantità offerta: 
 

• AYVAKYT® 300 mg n. 90 (novanta) compresse rivestite con film pari a 3 (tre) confezioni di 
AYVAKYT® 300 mg - flacone (HDPE) - 30 compresse 

• AYVAKYT® 200 mg n. 30 (trenta) compresse rivestite con film pari a 1 (una) confezione di 
AYVAKYT® 200 mg - flacone (HDPE) - 30 compresse 

• AYVAKYT® 100 mg n. 30 (trenta) compresse rivestite con film pari a 1 (una) confezione di 
AYVAKYT® 100 mg - flacone (HDPE) - 30 compresse 

 
Importo complessivo della fornitura (senza IVA) € 91.694,55 
(novantunomilaseicentonovantaquattro,cinquantacinque)  
 
Importo complessivo della fornitura (con IVA) € 100.864,00 
(centomilaottocentosessantaquattro,zerozero)  
 
Alla presente offerta si applicano le seguenti condizioni: 
Termini di pagamento: 60 gg data ricevimento fattura 
Validità della presente: dal 27/01/2022 al 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 3



 
 

 

 
 
 

Via Antonio Salandra, 18 
00187 Roma 
 
Italia  

 
Gli ordini dovranno essere trasmessi mediante il Sistema NSO, utilizzando I seguenti dettagli 
 
 

 Emilia Romagna Tutte le altre regioni 

CODICE PEPPOL: 9930:DE331105665 NSO0:REUACBWY 

PARTITA IVA: DE331105665 DE331105665 

Canale di trasmissione: SdiCoop SdiCoop 

 
 
Qualora non fosse possibile utilizzare il canale NSO, gli ordini dovranno essere inviati via mail 
all’indirizzo blueprintmedicines@arvato-scs.com con in copia conoscenza 
gbaruchello@blueprintmedicines.com e cpelosi@blueprintmedicines.com . 
 
Gli ordini inviati a questo indirizzo dovranno essere in formato PDF e di qualità tale da 
permetterne la gestione da parte di sistemi automatici. 
 
ORARIO D'APERTURA: Lunedì - Venerdì: 8:30 – 17:00 (CET) 
ACCETTAZIONE ORDINI: fino alle 15:00 (CET) per l'elaborazione nel giorno stesso (solo Lun - 
Ven) dopo le 15:00 (CET) per l'elaborazione il giorno successivo (solo Lun - Ven) 
FAX:     02-36000343 / 00800-37374444 
TEL:     02-36000231 / 00800-37373333 
  
 
Distinti saluti 
 

 
Dr. Giacomo Baruchello, MBA 

Procuratore Speciale 
Blueprint Medicines (Netherlands) BV 

 

mailto:blueprintmedicines@arvato-scs.com
mailto:gbaruchello@blueprintmedicines.com
mailto:cpelosi@blueprintmedicines.com
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 3



                                                S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                     SSR SARDEGNA

________________________________________________________________________________
RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura

trimestrale del farmaco AYVAKYT,  da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Codice

CIG 90643233F8. 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Visti  i  prezzi  offerti  dalla  Ditta  BLUEPRINT  MEDICINES  si  attesta  che  quanto  proposto  è

perfettamente conforme a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2022-02-02T12:35:51+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-02-02T17:01:10+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-02-03T11:23:30+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-02-03T17:15:06+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-02-03T18:49:16+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-02-04T12:52:31+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




